МАГ1ЛЕУСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

КЛ1МАВЩК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМПЭТ

РАШЭННЕ
3 февраля 2025 г. №  3-2

г. Юимавйчы

МОГИЛЕВСКИИ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

климовичский РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

О согласовании графика отлова
безнадзорных собак, кошек в 2025 году

Рассмотрев ходатайство юридического лица, на основании пункта 20
Правил содержания домашних собак, кошек, а также отлова безнадзорных
животных в населенных пунктах Республики Беларусь, утвержденных
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 июня
2001 г. №  834, Климовичский районный исполнительный комитет
РЕШИЛ:

1. Согласовать Климовичскому унитарному коммунальному
предприятию «Коммунальник» (далее -  УКП «Коммунальник») график
отлова (в исключительных случаях отстрела) безнадзорных собак, кошек
на территории г. Климовичи в 2025 году согласно приложению.

2. Директору УКП «Коммунальник» Володковичу С.А. обеспечить, в
случае необходимости, захоронение трупов в порядке, определенном
техническими нормативными правовыми актами, в местах,
предназначенных для этих целей, а также выполнение иных мероприятий,
связанных с практической реализацией настоящего решения в
установленном актами законодательства порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя Климовичского районного исполнительного
комитета Шапкина А.В.

4. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в районной
газете «Родная шва».

Председатель i f  _ \ ' '  Д В.Н.Пугач

Приложение
к решению
Климовичского районного
исполнительного комитета
03.02.2025 № 3-2

Ш i I г 1
ГРАФИК
отлова (в исключительных случаях отстрела)
безнадзорных собак, кошек на территории г. Климовичи в 2025 году

Время Ответственный исполнитель
с 5:00 до 7:00 часов
вторник, четверг -  еженедельно*

Понасенко Татьяна Анатольевна,
старший мастер по благоустройству и
озеленению города УКП
«Коммунальник»;
Максимченко Сергей Николаевич,
Хартник Сергей Дмитриевич,
Юрченко Александр Михайлович,
Тужиков Александр Иванович,
мастера жилищно-эксплуатационных
участков УКП «Коммунальник»

*В исключительных случаях отлов (отстрел) безнадзорных собак, кошек
проводится в иное время по заявкам и предложениям соответствующих организаций в
период минимального присутствия населения, с соблюдением установленных актами
законодательства мер безопасности.